
Anmeldeformular für Ferienreitkurs 2026 

    
 
Hiermit melde ich mein Kind  ________________________________________________  
geboren am ________________ für den folgenden Ferienreitkurs ohne Übernachtung an 
(bitte ankreuzen): 
 
 

 Anfängerkurs ab 6 Jahren in den Osterferien (5 Plätze) 

30.03.-02.04. und 07.04.-10.04.2026, 9:30-11:30 Uhr 
insgesamt 8 Unterrichtseinheiten, Kursgebühren: 240 € 
 

 Kurs für leicht Fortgeschrittene1 ab 8 Jahren in den Osterferien (5 Plätze) 

30.03.-02.04. und 07.04.-10.04.2026, 10:30-12:30 Uhr 
insgesamt 8 Unterrichtseinheiten, Kursgebühren: 240 € 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Ponykurs für Kinder von 3-5 Jahren in der 1. Woche Pfingstferien 

26.05.-29.05.2026, vormittags (Uhrzeit je nach Teilnehmerzahl, evtl. auch zwei Gruppen), 
Kursgebühren: 120€ 

 
 Vorbereitungskurs für RA 10, 9 oder 8 in der 2. Woche Pfingstferien 

01.06-03.06. und 05.06.2026, 9:30-12:30 Uhr (Einteilung je nach Nachfrage), 
Kursgebühren: 200€ incl. Theorievorbereitung und Prüfungsgebühr.  
Anfänger können sich hier nicht anmelden! 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Ponykurs für Kinder von 3-5 Jahren in der 1. Woche Sommerferien 

03.08.-07.08.2026, vormittags (Uhrzeit je nach Teilnehmerzahl, evtl. auch zwei Gruppen),  
Kursgebühren: 150€ 

 

 Anfängerkurs ab 6 Jahren in der 2. Woche Sommerferien (5 Plätze) 

10.08.-14.08.2026, 9:30-11:30 Uhr, Kursgebühren: 150€ 
 

 Kurs für leicht Fortgeschrittene1 ab 8 Jahren in der 2. Woche Sommerferien  

(5 Plätze) 10.08.-14.08.2026, 10:30-12:30 Uhr, Kursgebühren: 150€ 
 

 

 

 
1 Leicht Fortgeschrittene können Leichttraben und sind vielleicht auch schonmal galoppiert 



 Vorbereitungskurs für RA 10, 9 oder 8 in der 3. Woche Sommerferien 
17.08.-21.08.2026, 9:30-12:30 Uhr (Einteilung je nach Nachfrage), Kursgebühren: 200€ incl. 
Theorievorbereitung und Prüfungsgebühr. 
Anfänger können sich hier nicht anmelden! 

 

 Reitkurs für Fortgeschrittene in der 4. Woche Sommerferien  

mit Springen und evtl. Ausritt, 24.08.-28.08.2026, 9:30-11:30 Uhr, Kursgebühren: 150€ 
 

 Ponykurs für Kinder von 3-5 Jahren in der 4. Woche Sommerferien 

24.08.-28.08.2026, 11-13 Uhr, Kursgebühren: 150€ 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mitzubringen sind Reitkleidung und Helm (Fahrradhelm geht auch). 
Die Bezahlung erfolgt am ersten Kurstag in bar. 
Bei Absagen, die weniger als eine Woche vor Beginn des Kurses eingehen, wird die halbe 
Kursgebühr berechnet. 
 

 die Datenschutzbestimmungen des Reiterhofs Burghöfle habe ich gelesen und bin damit 
einverstanden 

 
 
Name Erziehungsberechtigter: __________________________________________________ 
 
Straße:  _____________________ PLZ, Ort:_______________________________________ 
 
Tel.: ________________________ E-Mail:  _______________________________________ 
 
 
 
Datum: _________________________ Unterschrift: _________________________________ 
 
 
Hinweis: 
Aus organisatorischen Gründen können nur Anmeldungen angenommen werden, die unterschrieben per Post 
oder unter ferien@reiterhof-burghoefle.de eingehen. 

mailto:ferien@reiterhof-burghoefle.de

